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NOTAT 

Til Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 
 
Notat om data vedr. deltagere på KLF's kolonier 2014  
 
Baggrund 

Københavns Kommune giver i øjeblikket et årligt tilskud på ca. 10,9 
mio. kr. til Københavns Lærerforenings Feriekolonier (KLF).  

Forvaltningen fremlagde i juni 2014 en indstilling til Børne- og Ung-
domsudvalget om at højne bevillingen til KLF’s kolonier. Det medfør-
te en budgettilførsel på kr. 2. mio. i Budget 15, hvormed den samlede 
bevilling fra og med 2015 stiger til 12,9 mio. kr. årligt.   

Formålet med bevillingen er blandt andet at sikre, at børn og unge, for 
hvem kolonierne er den eneste feriemulighed, får et tilbud om at 
komme på koloni.  

Forvaltningen har set på deltagelsesmønstre for de børn og unge, som 
har deltaget i kolonierne i 2014. I dette notat beskrives data på grund 
af kolonitype, skoletype og socioøkonomisk baggrund.       

Der er tale om førstegenerationsdata og forvaltningen og derfor kan 
man ikke sige noget om udviklingen. Desuden indgår ikke socioøko-
nomiske oplysninger (ESCS) på alle de deltagende børn og unge. Det 
er forvaltningens erfaring fra lignende undersøgelser, at de børn og 
unge, der mangler socioøkonomiske oplysninger på, kan være fra de 
socialt svage familier, og oplysningerne ville dermed have påvirket 
resultatet i den retning.     

Overordnede konklusioner på data vedr. børn og unge på KLF’s 
kolonier 2014 
 
Det generelle billede, der tegner sig på baggrund af samtlige elevers 
socioøkonomiske baggrund er som følger: 
  

 Den gennemsnitlige socioøkonomiske baggrund for de delta-
gende kolonibørn er den samme som for samtlige børn og unge 
i København. Kolonibørnenes baggrund ligner dermed det ge-
nerelle københavnerbarn.  

 Eleverne på den temakoloni, der hedder ”Billedkoloni”, er ge-
nerelt bedre stillet end det gennemsnitlige københavnerbarn. 

 Eleverne på ”Tab og Vind”, ”2 ugers feriekoloni” og den sær-
lige ”Rugbykoloni” er gennemsnitligt dårligere stillet end det 
gennemsnitlige københavnerbarn. Dette er i tråd med bestræ-
belserne fra KLF’s side, da disse tre kolonityper er særligt ret-
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tet imod børn og unge fra familier, der ikke har råd til ferie el-
ler som er socialt udsatte. Eksempelvis er Rugbykolonien op-
rettet for en gruppe socialudsatte unge på Amager. Og man har 
fra KLF og skolerne side en særlig opmærksomhed på at sende 
elever på 2 ugers feriekoloni, hvor alternativet til at komme på 
feriekoloni er, at drive rundt derhjemme.          

 På Holberg og Nørre Fælled Skole er kolonieleverne gennem-
snitligt dårligere stillet socioøkonomisk end skolens øvrige 
elever.   

 På Bavnehøj, Blågård, Brønshøj, Dyveke, Kildevæld, Kirse-
bærhaven, Korsager, Nørrebro Park, Rådmandsgade og Vi-
gerslev Alle skoler er kolonieleverne gennemsnitligt bedre stil-
let socioøkonomisk end skolens øvrige elever. 

 Skolekolonierne afviger i alt ikke væsentligt fra det samlede 
billede med hensyn til elevbaggrund.  

      
 
Opsamling 
Forvaltningen vil gå i dialog med KLF om, at få en mere blandet 
sammensætning på billedkolonierne samt på de 10 skoler, hvor kolo-
nieleverne socioøkonomiske gennemsnit ligger over det gennemsnitli-
ge niveau for skolens øvrige elever. 


